
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de fevereiro de 2025 Edição Nº: 4443 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº  21.02.01/2025 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através 

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  08:00, do dia 17 de março de 

2025,  no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº 

21.02.01/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGENS NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA.   O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 

endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo 

telefone:  (88) 3522-1373 ou no endereço: --. Jaguaribe/CE, 26 de fevereiro de 2025. 

Mayara Shelly Nogueira de Freitas - PREGOEIRO(A). 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 16.06.02/2023-25, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023.  UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.  

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025. CONTRATADO (A): 

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

TORNA O TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº.  

16.06.02/2023-26, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023.  

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025. CONTRATADO (A): 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE (A): 

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, TORNA O TERCEIRO TERMO DE 

ADITIVO AO CONTRATO Nº. 16.06.02/2023-27, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023.  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025.  CONTRATADO (A): 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR  ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ 

RICARDO MENDES DE SOUSA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO, TORNA O TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº. 16.06.02/2023-28, RESULTANTE DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023.  UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E 

MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL 

PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE 

POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE 

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU 

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO 

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E 

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE 

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA,VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: 

O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025. 

CONTRATADO (A): 7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA 

CONTRATADO (A): FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR  ASSINA 

PELA CONTRATANTE (A): MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, 

TORNA O TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

16.06.02/2023-30, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025. CONTRATADO (A): 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE (A): IVONETE 

SALDANHA DA SILVA 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIENCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO, TORNA O 

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 16.06.02/2023-31, 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 27 de fevereiro de 2025 Edição Nº: 4443 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

CIENCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.  

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025. CONTRATADO (A): 

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): MARCONDES NOGUEIRA DE FREITAS 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE, 

TORNA O TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

16.06.02/2023-32, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025. CONTRATADO (A): 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR ASSINA PELA CONTRATANTE (A): 

FRANCISCO JOSÉ SOARES MOURÃO 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, TORNA O SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 

16.06.02/2023-33, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023.  

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E 

HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA 

INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE 

EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE 

TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE 

INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

(GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, 

EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.  PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE 

VIGÊNCIA ATÉ 30 DE JUNHO DE 2025.  CONTRATADO (A): 7SERV GESTÃO 

DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): FRANCISCO 

EVANDRO DE SOUZA JUNIOR  ASSINA PELA CONTRATANTE (A): POLYANE 

ALVES DE ARAUJO DIÓGENES 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO  O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO, TORNA O TERCEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº. 16.06.02/2023-38, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16.06.02/2023.  UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA,VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE.  

PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 de Junho de 2025.  CONTRATADO (A): 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO (A): 

FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR  ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): PAULA KELLEN BEZERRA PINHEIRO 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE do 

Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de 

Apostilamento ao Contrato nº 23.10.01/2023, decorrente da DISPENSA N° 

23.10.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DAS IMPRESSORAS DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA – ME DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

SESA – 08.01.10.122.0039.2.072 PARA: ATENÇÃO BÁSICA – 

08.01.10.301.0013.2.074 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10020001/25 - 

CONTRATO Nº 20250011 - ORIGEM: Dispensa Nº 2025021401-DE- 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADA: DIPI 

SOLUÇÕES EM MIDIA, GESTÃO E EVENTOS LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE 

BUFFET (COFFE BREAK E ALMOÇO), VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. - VALOR TOTAL: R$ 54.925,00 

(cinquenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais) - PROGRAMA DE 

TRABALHO: 0101.01.031.0001.2.001 - Manutenção das Atividades do Poder 

Legislativo, R$ 54.925,00 no elemento de despesa 33903941: Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Jurídica, Fornecimento de Alimentação; VIGÊNCIA: 31/12/2025 - 

DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2025. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO. EXTRATO DO QUARTO 

ADITAMENTO AO CONTRATO N° 20239016. QUARTO ADITAMENTO – 

PRIMEIRO ADITIVO DE REALINHAMENTO (ACRÉSCIMO) DE VALOR AO 

CONTRATO Nº 20239016. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA: V LOPES VIEIRA CONTABILIDADE. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA 

ADMINISTRATIVA NO CONTROLE INTERNO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE/CE. O presente Aditivo visa o PRIMEIRO Aditivo de acréscimo de 

valor de aproximadamente 24,3% (vinte e quatro virgula três porcento) do referido 

contrato pelo período de 11(onze) meses, passando para o valor total anual de R$ 

48.400,00 (quarenta e oito mil e quatrocentos reais) nos termos do art. 65, inciso II, 

alínea ‘d’, da Lei Federal n° 8.666/93. Jaguaribe/CE, 07 de Fevereiro de 2025. JOSÉ RUI 

PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 
 


